[image: image1.jpg]3‘3?‘( ? B::;t

- OTAKUMATCH-

AP (GeA)

BERT=Hh7PIRAT0
S ECEBEL, LR LES!

#t-ez T

g
4181 4AvE & § 4!

TRECEOR

e ERELLD

m AN awnsmons

Reser

平成21年7月30日

報道関係各位
シー・エス・ティー・エンターテインメント株式会社

代表取締役社長　福島利和

ソーシャルマッチングサービス（SMS）「おたくまβ」
おたくイベントの開催を手助けする

イベント開催機能 「オフ会モード」 2009年7月28日よりスタート！

シー・エス・ティー・エンターテインメント株式会社（所在：千葉県、代表：福島利和）は、「おたく」と呼ばれる特定の趣味に精通する人々を対象に、自身の趣味趣向を登録し、その相性度合いを数値化し、マッチングさせる「おたく」専門のソーシャルマッチングサービス（ＳＭＳ）　「おたくま」において、おたく趣味を持つ人同士のオフ会やイベント開催を手助けする、オフライン専門のイベント開催機能「オフ会モード」を2009年7月28日に実装したことを発表いたします。

「おたくま」では常々より、コミュニティ機能「作戦本部」を利用して、一般のユーザー様により全国各地で多数のオフ会が開催されて参りました。

※「おたくま」内では、一般ユーザー主催により「アニカラオフ」や「ゲームセンターオフ」「地域オフ」「即売会戦績披露オフ」など様々な種類のオフ会が毎週全国各地で開催されております。

そもそもコミュニティ機能では、「共通の話題をネット上で議論する」という点に特化させており、これまで各イベント主催者の皆様は、参加者集計や開催連絡などの手配にかなり苦労しつつ開催されておりました。

「おたくま」では、そうしたユーザー様からの強い要望にお応えすべく、イベント開催に特化した人数管理や、参加者エントリーなどの項目を簡単に管理できる機能「オフ会モード」を、コミックマーケットなどオフラインイベントも本格化するシーズンを目前に、急遽新機能として実装する運びとなった次第です。

なお、本機能につきましては、他インターネットコミュニティーサービスには例をみない「ありそうでなかった」画期的な新サービスとなっております。

今後「おたくま」では、一般ユーザーによるイベントは勿論、企業様との連携イベントなど本新機能を使用し多数開催していく予定でございます。

今後とも「おたくま」にご期待くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

[image: image7.jpg]= | [t
MEERA [[rmbr<Eon)

e VERR.

[
[T 5] L CREZRR¥ZIN

55
ra=oy R
)

ﬂ -

詳しくはこちら→　http://www.otakuma.net/news/20090717.html
開催する人も参加する人も皆が気軽に参加できる

おたく専用「オフ会モード」実装！
▽オフ会モードとは？・・・ オフ会を主催する側、参加される側を結びつけるコミュニティ機能。

＜オフ会を主催したい方！＞

オフ会を主催されたい方専用の告知・管理ツールが利用できます。

＜利用できる機能＞

　1. イベント登録機能　　2.参加者への一斉メール　　3.参加者管理　　4.イベント告知　　5.提携店検索（後日）

[image: image4.jpg]

[image: image2.jpg]

オフ会主催者が利用できるイベント設定画面。　　　　　　　　　　　　　大規模な人数に対応するメール一斉送信機能。

メンバーのスタイルに合わせ「飲酒」「喫煙」選択も。　 　　　　　　　参加希望者へ一斉に周知事項を送ることができる。

※開催が決定したイベントは、コミュニティ機能のトップやマイページなどで全てお知らせされます。

＜オフ会に参加したい方！＞

オフ会に参加されたい方は、自分のオタク趣向に合ったイベントをお選びできます。

1. ジャンルで探す… 「オフ会・コスプレ・同人・見学会・イベントツアー」の5ジャンルで探すことがきる。

2. 予算で探す　　… あなたのお財布に見合ったイベントを探すことができます。

3. 年齢で探す　　… 年齢制限を設けたイベントを探すことができます。

4. 男女で探す　　… イベントによっては男子禁制・女子禁制を設ける場合も。

5. 開催地で探す … 都道府県エリア別に探すことができます。無い場合は自分で主催してみるのも！？

6. 開催日で探す … 直近のイベントから探すことができます。

7. 人数で探す　　… 少数～大規模イベントまで、規模に応じて探すことができます。

[image: image5.jpg].>‘L S.T.ENTERTAINMENT

y\ tralStandard Time Entertainment

[image: image3.jpg]

参加希望メンバーを一覧表示。　　　　　　　　　　　　　　　　コメントをしながら当日の打ち合わせもできる。

参加人数に応じて座席残数がカウントされる。

▽「オフ会モード」を利用するには？

「おたくま会員（無料）」であれば、どなたでもご利用できます。幹事さんにチャレンジしてみましょう！

＜利用手順＞おたくまへ登録　→　コミュニティ（部隊）に参加　→　トピック作成時に「イベントモード」を選択

[image: image6.jpg]

今回のオフ会機能を筆頭に、次は開催場所を検索・予約できる店舗連携や、おたくま隊員ならではの割引サービスなど、もっとリアルを充実させるサービス展開を図って参ります。

詳しくはこちら→　http://www.otakuma.net/news/20090717.html
【おたくまとは】

「おたくま」は、アニメ・マンガ・小説・コスプレ・ゲーム・ミリタリー・乗り物・玩具などあらかじめ登録された14ジャンルを筆頭に、ユーザーが任意に登録できるテーマ、サブテーマまでの詳細な趣味設定を行う事ができます。

それら登録されたデーターベースを元に、数百万通りからなるマッチングアルゴリズムを駆使して「同志」と呼ばれる「同じ志をもつ仲間」を自動で探し出してくれるサービスです。

▼発表事項概要

サービス名： おたく趣味でつながろう！　「おたくまβ2.0 -生存確認編-」

URL： http://www.otakuma.net/
利用料： 無料
内容： 登録情報をもとに、相性にあったユーザー同志を自動で検索し表示する

「おたく自動検索サービス」

サービス開始： 2009年7月3日よりβ2サービス開始
	本リリースに関する問い合わせ先

	シー・エス・ティー・エンターテインメント株式会社

〒273-0113　千葉県鎌ヶ谷市道野辺中央1-6-18-906

E-mail：info@cste.co.jp

※リリース紹介時に、上記問い合わせ先は掲載されないよう、お願い申し上げます。

Copyright (C) C.S.T. Entertainment,Inc. All Right Reserved.